проект

Совет Логиновского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

  00.04.2025                                                                                                         №

с. Логиновка
О внесении изменений в решение Совета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 13.12.2005 № 29 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального                района Омской области
1. В соответствии с Законом Омской области от 25.05.2024 № 2693-ОЗ "О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Омской области", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Логиновского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении муниципальной собственностью Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области                             от 13.12.2005 № 29 следующие изменения:
1.1. Статью 11, пункта 6) Положения изложить в следующем содержании:

"6) определение порядка организации продажи имущества по минимально допустимой цене осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась;";

1.2. Статью 34, пункта 3, подпункта 15) Положения изложить в следующем содержании:

«15) На аукционе продается государственное или муниципальное имущество в случае, если его покупатели не должны выполнить какие-либо условия в отношении такого имущества. Право его приобретения принадлежит покупателю, который предложит в ходе торгов наиболее высокую цену за такое имущество. Аукцион является открытым по составу участников.

Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи государственного или муниципального имущества.

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся;".
2. Настоящее решение обнародовать в газете «Логиновский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.
3.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава
сельского поселения                                                                            П.П. Артамонов